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Przedmiotem wynalazku jest elektrycz¬
na lampa wyładowcza, zwłaszcza lampa
wyładowcza, zaopatrzona w dwie lub kilka
siatek, w której przynajmniej jedna z tych
siatek posiada przechwyt niejednostajny.
Doświadczenia wykazały, że w lampach,

zaopatrzonych przynajmniej w jedną siatkę
o zmiennym przechwycie, występują zabu¬
rzenia w przebiegu elektronów, objawiają¬
ce się w postaci zmniejszenia wewnętrzne¬
go oporu lampy, a tym samym i w postaci
zmniejszenia zarówno wzmocnienia wiel¬
kiej częstotliwości jak i selektywności. Na
przykład w tak zwanej lampie o zmiennym
przechwycie zazwyczaj siatka rozrządcza
jest nawinięta niejednostajnie, a inne siat¬
ki, np. siatka ekranowa, siatka osłonna itd.

są nawinięte w zwykły sposób. Jeżeli np. w
pentodzie siatka osłonna jest nawinięta
jednostajnie, a siatka rozrządcza posiada
przechwyt zmienny, wówczas w miejscach
siatki rozrządczej, w których znajdują się
duże oczka, przechodzi duża liczba elektro¬
nów, lecz trafia na stosunkowo małe otwo¬
ry w siatce osłonnej lub w innej siatce, znaj¬
dującej się na ich drodze, i skupia się, two¬
rząc duży ładunek przestrzenny i zmniej¬
szając oporność wewnętrzną, która często
powinna posiadać szczególnie dużą wartość,
np. w lampach wzmacniacza wielkiej czę¬
stotliwości. Oporność ta może ulec zmniej¬
szeniu wskutek wspomnianych wyżej zja¬
wisk, ponieważ chociaż dla części siatki
może ona posiadać stosunkowo dużą war-



tosć, k> jednak jest możjigre, że zmniejsze¬
nie oporności w drugiej części siatki wy¬
wrze wpływ decydujący na pracę lampy.

Stwierdzono obecnie,, że niebezpieczeń¬
stwu zmniejszenia wewnętrznej oporności
można zapobiec stosując niniejszy wyna¬
lazek.

Według wynalazku w elektrycznej lam¬
pie wyładowczej o zmiennej stromości, mia¬
nowicie w tak zwanej lampie o zmiennym
„/*", zawierającej przynajmniej trzy siatki,
z których przynajmniej jedna siatka posia¬
da zmienny przechwyt, jednej lub kilku
siatkom, znajdującym się w lampie i od¬
dzielonym przynajmniej jedną siatką osłon-
ną od siatki o zmiennym przechwycie, na¬
daje się również zmienny przechwyt prze¬
biegający mniej więcej w ten sam sposób,
co i zmienny przechwyt pierwszej z wymie¬
nionych siatek. Dzięki temu przebieg elek¬
tronów w lampie nie doznaje żadnych za¬
kłóceń.

Zatem według szczególnie dogodnej po¬
staci wykonania wynalazku niniejszego e-
lektryczna lampa wyładowcza o zmiennym
przechwycie posiada przynajmniej dwie
siatki, nawinięte niejednostajnie.
Według wynalazku można również za¬

pobiegać zaburzeniom w przebiegu elektro¬
nów, powodowanym przez części, na któ¬
rych nawinięta jest siatka, w ten sposób, że
analogiczne części wsporcze jednej z sia¬
tek następnych zostają umieszczone w o-
kreślonym miejscu lub też zostają wykona¬
ne o określonej średnicy.
Przykład wykonania wynalazku jest

przedstawiony schematycznie na rysunku.

Na rysunku cyfrą 1 oznaczona jest ka¬
toda żarzona* w tym przypadku pośrednio,
naokoło której umieszczone są siatki 2, 3 i
4, które mogą być zastosowane kolejno ja¬
ko siatka rozrządcza, siatka ekranowa i
siatka przeciwemisyjna (siatka chwytna),
wreszcie całość jest otoczona anodą 5.
Pierwsza i trzecia siatka posiadają zmien¬
ny przechwyt, przy czym trzecia siatka jest
w ten sposób zbudowana, że na wprost du¬
żych otworów pierwszej siatki znajdują się
również duże otwory trzeciej siatki, na
wprost zaś małych otworów pierwszej siat¬
ki — małe otwory trzeciej siatki. Nie jest
jednak konieczne, aby obie siatki były iden¬
tyczne.

Zastrzeżenie patentowe.

Elektryczna lampa wyładowcza o zmien¬
nym przechwycie, zaopatrzona przynaj¬
mniej w trzy siatki, z których siatka steru¬
jąca posiada zmieńmy przechwyt, znamien¬
na tym, że znajdująca się w lampie siatka
przeciwemisyjna, oddzielona od pierwszej
wspomnianej siatki, posiadającej zmienny
przedhwyt, za pomocą przynajmniej jednej
siatki osłonnej o jednostajnym przechwy¬
cie, posiada zmienny przechwyt, przebiega¬
jący w przybliżeniu tak samo jak zmienny
przechwyt pierwszej wymienionej siatki
rozrządczej.

N. V. Philips*
G 1 o e i 1 a m p e n f a b r i e k e n.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.
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